
 
ÁREA: Administración General 

SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Temporal 

EXP.GESTDOC: 1511 / 2022 

  
 

 

 
1 de 3 

 

 

Referencia: 

02/2022 Bolsa de trabajo en régimen de funcionario interino puesto 
Arquitecto Técnico Ayuntamiento de Torrijos 

Núm. Expediente: 

02/2022 

 
ANUNCIO 

El Sr. Alcalde de esta Villa, ha dictado Resolución nº 572/2022 de fecha 22 de julio de 
2022, que copiada literalmente dice: 
 

«Vista la Resolución de Alcaldía número 422/2022 de fecha 27 de mayo de 2022, en la que 
se efectúa convocatoria específica para la constitución y funcionamiento de una Bolsa de 
Trabajo de Arquitectos/as Técnicos/as, en régimen de funcionario/a interino/a, por el 
Ayuntamiento de Torrijos. 
 
De conformidad con la Base quinta de la convocatoria publicada en el Tablón de Anuncios 
y en la sede electrónica del Ayuntamiento, una vez finalizado el plazo de presentación de 
solicitudes el día 28 de junio de 2021, la Alcaldía, dictará Resolución declarando aprobada 
la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos que se publicará en el Portal de 
internet de este Ayuntamiento https://www.torrijos.es/procesos-selectivos/bolsa-de-
trabajo.html. 

Considerando lo dispuesto en las Bases que rigen la presente convocatoria, y en virtud de 
las atribuciones que me confiere la legislación vigente y en concreto, los apartados g), h) y 
s) del artículo 21 de la Ley 7 de 1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen 
Local -LRBRL-, RESUELVO 
 
PRIMERO. Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as que debe 
ser considerada definitiva, al no haber aspirantes excluidos/as en la presente selección, 
relacionada a continuación. 
 
Anexo I: Lista de personas definitivamente admitidas en el proceso selectivo con indicación 
de su número de registro de entrada, nombre y apellidos 
 
SEGUNDO. Nombrar al Tribunal Calificador del proceso selectivo que nos ocupa, que 
estará compuesto por, 
 
Presidente: D. Juan Antonio García Carpio, Funcionario de Carrera del Ayuntamiento de 
Fuensalida. 
Suplente: D. Luciano García Rojo, Funcionario de carrera del Ayuntamiento de Torrijos. 

 
Secretaria: Dª. Ana Belen Díaz García, Vicesecretaria del Ayuntamiento de Torrijos.  
Suplente: Dª. Mª del Rosario Serrano Marcos, Funcionaria de Carrera del Ayuntamiento de 
Torrijos. 
Vocales: 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

26
73

16
E

92
71

6F
08

47
93

N
O

M
B

R
E

:
A

N
A

S
T

A
S

IO
 A

R
E

V
A

LI
LL

O
 M

A
R

T
IN

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
7/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
88

5F
1B

D
02

14
91

64
66

2B
F

38
C

43
1C

75
A

30
63

B
B

66
C

C

https://www.torrijos.es/procesos-selectivos/bolsa-de-trabajo.html
https://www.torrijos.es/procesos-selectivos/bolsa-de-trabajo.html


 
ÁREA: Administración General 

SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Temporal 

EXP.GESTDOC: 1511 / 2022 

  
 

 

 
2 de 3 

 

Titular: D. Juan Alonso Aperte, Profesor Titular de Universidad.  
Suplente: Dª Nadia Ekech Mesa. Funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Torrijos. 
Titular: D. Jose Miguel Esteban Matilla. Funcionario de carrera del Ayuntamiento de 
Torrijos.  
Suplente: D. Ángel Fernando Escalonilla García-Patos, Funcionario de carrera del 
Ayuntamiento de Torrijos.  
Titular: D. Raúl Sánchez Román, Secretario General del Ayuntamiento de Torrijos.  
Suplente: Dª. Olalla Palomo Alonso, Personal laboral fija del Ayuntamiento de Torrijos. 
 
Contra estos nombramientos podrá promoverse recusación en los términos previstos en el 
artículo 24 de la ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público –
LRJSP-.  
 
TERCERO. Convocar a los/as miembros del Tribunal de Calificador y a la aspirante admitida 
el día 14 de septiembre de 2022 a las 10:00 horas, en la sala de prensa del Ayuntamiento 
de Torrijos, sito en Plaza San Gil, 7 C.P: 45500 Torrijos (Toledo) para la celebración del 
concurso-oposición. 
 
CUARTO. Publicar anuncio con el contenido de la presente resolución en el Portal de 
internet https://www.torrijos.es/procesos-selectivos/bolsa-de-trabajo.html, para general 
conocimiento. 
 
QUINTO. Dar traslado del presente Decreto a los miembros del tribunal, al Servicio de 
Atención al Ciudadano, al Servicio de Informática, a la Concejala Delegada de Hacienda y 
Recursos Humanos, y al Pleno Corporativo Municipal en la próxima sesión que celebre, 
para su conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 
 

ANEXO I LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS  
 

Nº RE APELLIDOS NOMBRE 
3424/2022 DE MIGUEL CUESTA Mª JESÚS.» 

 
 
Contra la presente Resolución aprobatoria de la lista definitiva, que agota la vía administrativa, 
puede interponer alternativamente recurso de reposición potestativo, ante el mismo órgano que 
dictó el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, de 
conformidad con los artículos, 30, 114.1 c), 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer 
directamente recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado o Tribunal competente de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa (artículo 14 LJCA), en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con los artículos 8, 10 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.  

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

26
73

16
E

92
71

6F
08

47
93

N
O

M
B

R
E

:
A

N
A

S
T

A
S

IO
 A

R
E

V
A

LI
LL

O
 M

A
R

T
IN

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
7/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
88

5F
1B

D
02

14
91

64
66

2B
F

38
C

43
1C

75
A

30
63

B
B

66
C

C

https://www.torrijos.es/procesos-selectivos/bolsa-de-trabajo.html


 
ÁREA: Administración General 

SERVICIO: Secretaría 
MATERIA: Personal/Selección/Temporal 

EXP.GESTDOC: 1511 / 2022 

  
 

 

 
3 de 3 

 

  
Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer cualquier otro recurso 
que pudiera estimar más conveniente a su derecho. 

 
 

En Torrijos, así lo manda y firma el Sr. Alcalde, D. Anastasio Arevalillo Martín, en la fecha 
de su firma electrónica. 

F
irm

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 T

or
rij

os
 -

 h
ttp

s:
//t

or
rij

os
.to

le
do

.g
ob

.e
s 

- 
C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: 4
55

00
ID

O
C

26
73

16
E

92
71

6F
08

47
93

N
O

M
B

R
E

:
A

N
A

S
T

A
S

IO
 A

R
E

V
A

LI
LL

O
 M

A
R

T
IN

P
U

E
S

T
O

 D
E

 T
R

A
B

A
JO

:
A

LC
A

LD
E

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
F

E
C

H
A

 D
E

 F
IR

M
A

:
22

/0
7/

20
22

H
A

S
H

 D
E

L 
C

E
R

T
IF

IC
A

D
O

:
88

5F
1B

D
02

14
91

64
66

2B
F

38
C

43
1C

75
A

30
63

B
B

66
C

C


		2022-07-22T12:04:12+0000
	Ayuntamiento de Torrijos
	ANASTASIO AREVALILLO MARTIN-ALCALDE PRESIDENTE - Signed by GestDoc/Add4u
	- Signed by GestDoc/Add4u




